139–140 ipse ... cooperuerunt] *added* 142 condemnatione] *corrected from* condempzione obiurgare] *corrected from* obviare 151 publice] *corrected from* publiciter 158 oportet] *added interlinearly*: non 159 quanto] *corrected from* quanti 168 aliter] *corrected from* alteri 173 quae] *added* 179 supplantavit] *corrected from* supplicavit

185 dederit vobis calicem aquae in nomine meo, quia Christi estis, amen dico vobis,
 non perdet mercedem suam. Et qui scandalizaverit unum ex pusillis credentibus
 in me, bonum est enim magis, si circumdaretur mola asinaria collo eius et in mare
 mitteretur. Et si scandalizaverit te manus tua, abscide illam, bonum est tibi
 debilem introire in vitam, quam duas manus habentem ire in gehennam, ignem
 190 inextinguibilem, ubi vermis eorum non moritur, et ignis non exstinguitur. Et si
 pes tuus te scandalizat, amputa illum, bonum est tibi claudum introire in vitam
 aeternam, quam duos pedes habentem mitti in gehennam ignis inextinguibilis,
 ubi vermis eorum non moritur et ignis non exstinguitur, ut supra. Quod si oculus
 tuus scandalizat te, eice eum, bonum est tibi luscum introire in regnum dei, quam
 duos oculos habentem mitti in gehennam ignis, ubi vermis eorum non moritur, ut
 195 supra. Omnis enim igne salietur et omnis victima salietur. Bonum est sal, quod, si
 sal insulsum fuerit, in quo illud salietis? Habete in vobis sal et pacem habete inter
 vos, quia, quisquis vestrum recte docuerit et iuste vixerit, habebit gloriam. Qui
 autem secus egerit, indubitanter poenam sustinebit, ideo bona agere vos semper
 oportet, ut bravium aeternae vitae percipiatis.

200 His ergo bene parete sententiis, ne quis haec praecepta minime credat implenda
 et iudicio dei ignis aeterni tormenta sustineat, quia ecclesiastici operis sacra
 neglexerit. Haec igitur, frater Iacobe, de ore sancti Petri iubentis audivi. Si quis
 haec praecepta non integra custodierit, sit anathema usque ad adventum domini
 nostri Iesu Christi. Haec praecepta a sancto Petro apostolo accepi et tibi,
 205 carissime frater, insinuare curavi, ut servare omnia praecipias sine macula. Si quis
 vero audierit te, utilis erit minister Christi Iesu. Qui autem non audierit te, immo
 loquentem deum per te, ipse sibi damnationem accipiet.

10 | 14r

210 Omnipotens deus, carissime, sua te protectione custodiat, atque ad caelestis
 remunerationem patriae multiplici animarum fructu perducatur. Deus te iterum
 iterumque incolumem custodiat, reverentissime frater. Amen. EXPLICIT.

11